The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2024 年 1月 31 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

宮崎県「新型コロナ宮崎復興応援寄附金」への寄付について

～「中･南九州の地域循環共生圏に関する連携協定」の取り組み～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、「中･南九州の地域循環共生圏に関する連携協定」

における取り組みの一環として、宮崎県「新型コロナ宮崎復興応援寄附金」への寄付を

行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．寄付概要

寄付先 宮崎県「新型コロナ宮崎復興応援寄附金」

寄付日 2024年1月30日(火)

概 要

「中･南九州の地域循環共生圏に関する連携協定」における取り組みの

一環として、2021年10月より投資信託「九州SDGs･グローバルバランス」

の取り扱いを開始。

本件は、本ファンドにおける4行間の取り決めに基づき、当行が寄付を

行ったものです。(※お客さまによる寄付金の負担はありません)

２.「中･南九州の地域循環共生圏に関する連携協定」について

  当行は、2020年1月に環境省九州地方環境事務所、株式会社肥後銀行、株式会社大分銀行、

株式会社鹿児島銀行と「中･南九州の地域循環共生圏に関する連携協定」を締結しました。

  本連携協定に基づき、SDGs(持続可能な開発目標)に関する啓発活動、ESG融資等の推進、

国立公園等を活用した地域活性化などに取り組んでいます。

以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行

経営企画部        担当:岩下    TEL:0985-32-8213

マネーコンサルティング部 担当:岩原   TEL:0985-32-8350